Протокол № 10
ЗАСЕДАНИЯ УЧЕНОГО СОВЕТА
ФАКУЛЬТЕТА ИСКУССТВ СПбГУ  от 12 декабря  2013г:

Утвержденный состав: 17 членов.
Присутствовало:   10   членов совета (см. явочный лист)

Повестка дня заседания:
1.Конкурс

2.Об учебно-методическом сопровождении образовательных программ на Факультете искусств. (Соловьева О.С.)

3.Разное.

1.1СЛУШАЛИ: Конкурс профессорско-преподавательского состава.
Докладчик − ученый секретарь ЛАВРОВА С.В.
1.1 СЛУШАЛИ: Избрание счетной комиссии.
Докладчик − ученый секретарь
ЛАВРОВА Светлана Витальевна
ПОСТАНОВИЛИ: избрать счетную комиссию в составе:
1. БОРИСОВ   Н.В.
2 КОННИКОВ П.П.
3. СОЛОВЬЕВА О.С.

(принято единогласно)
1.2.СЛУШАЛИ: об  избрании и  по конкурсу и рекомендациях к избранию по конкурсу профессорско-преподавательского состава.
1.2.ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить результаты работы счетной комиссии
                                                 (за - 10  ,против —нет, воздержавшихся -нет     )
(принято единогласно)
1.2.ПОСТАНОВИЛИ: на основании результатов тайного голосования
(за -10   ,против — нет, недействительных бюллетеней — нет)
1.ПОСТАНОВИЛИ:
1.1 На основании результатов тайного голосования (за –10   , против – нет, недействительных бюллетеней – нет)
1.2  На основании результатов тайного голосования (за –10, против – нет, недействительных бюллетеней – нет)  рекомендовать АЛФЕРОВСКОГО Кирилла Алексеевича  к избранию  по конкурсу на должность ассистента        (0,5 ст.) Кафедры  дизайна.
1.3.  На основании результатов тайного голосования (за –нет, против –9, недействительных бюллетеней –1)  не рекомендовать БУБЛОВУ Наталью Петровну  к избранию  по конкурсу на должность доцента ( 0,25 ст.) Кафедры  дизайна.

1.4  На основании результатов тайного голосования (за –9 , против – нет, недействительных бюллетеней -1)  рекомендовать ПАРЬЕВУ Ольгу Ивановну  к избранию  по конкурсу на должность доцента (0,25 ст.) Кафедры  дизайна
1.5.  На основании результатов тайного голосования (за –10   , против – нет, недействительных бюллетеней – нет)  рекомендовать ГУРЕВИЧА Леонида Леонтьевича   к избранию  по конкурсу на должность старшего преподавателя  ( 0,25 ст.) Кафедры  дизайна
1.6 ПОСТАНОВИЛИ:  На основании результатов тайного голосования (за –10   , против – нет, недействительных бюллетеней – нет)  рекомендовать КУРГАНОВА  Николая Сергеевича к избранию  по конкурсу на должность старшего преподавателя   кафедры  реставрации

1.7.  На основании результатов тайного голосования (за –10, против – нет, недействительных бюллетеней – нет)  рекомендовать ЛАСКА Татьяну Владимировну    к избранию  по конкурсу на должность старшего преподавателя  Кафедры  изобразительного искусства.

1.8. На основании результатов тайного голосования (за –10 , против – нет, недействительных бюллетеней – нет)  рекомендовать ЛОГИНОВУ Юлию Алексеевну    к избранию  по конкурсу на должность старшего преподавателя  (0,5 ст.) Кафедры  реставрации.

2.СЛУШАЛИ: Заместителя  Проректора по учебно-методической работе  СОЛОВЬЕВУ Ольгу Сергеевну   Об учебно-методическом сопровождении образовательных программ на Факультете искусств.

2.ПОСТАНОВИЛИ:
2.1 На основании результатов  голосования

3.Разное.

Об утверждении «Формы аттестации претендентов на перевод и восстановление на соответствующие направления в Санкт-Петербургский государственный университет»

3.1СЛУШАЛИ: Председателя Учебно-методической комиссии – зам.декана по учебно-методической работе О.С.Соловьеву, которая на основании рекомендации Учебно-методической комиссии от 27.11.2013г. (протокол №9) предложила утвердить «Формы аттестации претендентов на перевод и восстановление на соответствующие направления в Санкт-Петербургский государственный университет».

На основании обсуждения  и результатов открытого голосования

(«за» - 10, против – нет, воздержавшихся – нет)

3.1ПОСТАНОВИЛИ: Одобрить и рекомендовать к утверждению Ученым советом факультета «Формы аттестации претендентов на перевод и восстановление на соответствующие направления в Санкт-Петербургский государственный университет».

3.2 СЛУШАЛИ: Председателя Учебно-методической комиссии – зам.декана по учебно-методической работе О.С.Соловьеву,  о введении календарного учебного графика программ бакалавриата, специалитета и магистратуры.
ПОСТАНОВИЛИ: Информацию принять к сведению.

3.2 СЛУШАЛИ:  О повторном выдвижении заслуженного художника РФ, заведующего кафедрой изобразительного искусства  профессора Уралова Ивана Григорьевича к присвоению почетного звания Народный художник Российской Федерации.
На основании обсуждения  и результатов открытого голосования

(«за» - 10, против – нет, воздержавшихся – нет)

3.3ПОСТАНОВИЛИ: Выдвинуть  заслуженного художника РФ, заведующего кафедрой изобразительного искусства  профессора Уралова Ивана Григорьевича к присвоению почетного звания Народный художник Российской Федерации.

3.3СЛУШАЛИ:  О выдвижении доктора искусствоведения, профессора, заведующего кафедрой органа, клавесина и карильона  Факультета искусств Панова Алексея Анатольевича к присвоению почетного звания Заслуженный деятель искусств Российской Федерации.
На основании обсуждения  и результатов открытого голосования

(«за» - 10, против – нет, воздержавшихся – нет)
3.3 ПОСТАНОВИЛИ: Выдвинуть доктора искусствоведения, профессора, заведующего кафедрой органа, клавесина и карильона  Факультета искусств Панова Алексея Анатольевича к присвоению почетного звания Заслуженный деятель искусств Российской Федерации.
3.4 СЛУШАЛИ:  О выдвижении  старшего преподавателя кафедры органа, клавесина и карильона Варшавского Григория Владимировича к  присвоению почетного звания Заслуженный артист  Российской Федерации.

На основании обсуждения  и результатов открытого голосования

(«за» - 10, против – нет, воздержавшихся – нет)
3.4ПОСТАНОВИЛИ: Выдвинуть  старшего преподавателя кафедры органа, клавесина и карильона Варшавского Григория Владимировича к  присвоению почетного звания Заслуженный артист  Российской Федерации.
3.5СЛУШАЛИ: Зам. председателя Ученого совета Факультета искусств профессора Уралова Ивана Григорьевича  о внедрении СЕД «Дело»
3.5 ПОСТАНОВИЛИ: Информацию принять к сведению.
3.6.СЛУШАЛИ: Председателя Учебно-методической комиссии – зам.декана по учебно-методической работе О.С.Соловьеву об утверждении  новой программы мыгистратуры по направлению «Информационные технологии в искусстве и гуманитарных науках».
3.6 ПОСТАНОВИЛИ: Информацию принять к сведению.
Заместитель председателя    Ученого совета 		    И.Г.Уралов

Ученый секретарь	    С.В.Лаврова
Верно: ученый секретарь совета  	     С.В.Лаврова
[bookmark: _GoBack]13 декабря 2013 года